## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 27. Orani-. Christus tristitiâ absorptus recurrens ad orationem, docet nos illam mœroris & tristitiæ esse remedium, quo sibi Dauid & Iob subsidio fuerunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

Ine. 12. D. Amb. declaratur hoc domestica similitudine. Laborat gravioribus oppressus malis principes ultrafrustis cui humores corrupti periculum indicant: vt autem omnes expellantur, potio requiritur medica robustior, quam pro habito maturo consilio cubitulat medicis in tamen diem illi praescripserunt. Pridie illius digni occupatus princeps in sumendum apozematibus preparatus, semper de purgatione sua miscer colloquio & milles silam videtur desiderare, atque manibus habens hauriendam ipse postulat illam, virget & iustit suam perpendeat in illa salutem: verum dum illi maturo tempore defertur epotanda, manus extendit vasculum arreputans, & ecce coloquintidis, dragei, rebarbati nider, aliorumque ingredientium amatorium, & naseam provocantium occurrit, ex quo stomachus provocatur, natura commouetur, tantumq; hotirote & manuca faltidit, ut brachium retrahatur, scel absondat, illi corpus alteretur, intima eius viscera inmoveantur, capilli deniq; allungere videantur, atque heu medici doctores an aliud inveniunt impossibile est remedium: hanc manu mitram purgationem, nunquid tu ille qui cam effigitaribus tu illi que rumpere agis serches dilationem? Sic est, potio etiud folium odor adeo p; grauis est natura, ut velim nolim me subducam, & attendam num modus aliquis luperne illas euidandi.

VI. O princeps illusterrime primogenite æternitatis Christi dicitur. Princeps hic infirmatur non propria quidem infirmitate, sed quia nostras aliuscum tolerandas. *Languores nostros ipso solvi*, &c. Heu quot malis affligerunt, non suis sed nostris: equidem posuit Domine ut in magnitudinem omnium nostrum, idque tam grauitate et merito dicat eum Davide. *Repleta est malis anima mea*. Hec omnia expellenda sunt purgatione mortis sua, quam præhabito consilio medicus ille celestis. Pater sors æternos illi præscripti haerentiam. *Negationem peccatorum facies*. Ve autem infirmitas illa malaque tanta erat, opus fuit purgatione fortissima & amarissima. Placuit principi huic ut talis illi decerneretur, & ipse prefatus fuit æterno illi conciliorum, in quo decreta fuit, illamque ab instanti sue conceptionis invisceribus Virginis purissima, sive martyris acceptauit. Triginta tribus annis apozemata sumpsit, quia fuisse dicimus penas, ieiunia, vigiliae, labores, & persecutions, quae omnia toto illo tempore perperius est. Valde mane & tempestive copit illa haurie, cum vix patet fugere de buenis Herodis leuantam, a quo ad necem queget.

VII. tantum præstat sanandi medicinam, famam alia qualibet, & hac translat, nec ego illam lumenpro. *Transfeti à me calicula*.

§. 27. Orati. Christus tristitia ab corpore reuulsus ad orationem, docet nos illam memoris & tristitia esse remedium, quæ scindit uid & lob subfido fuerunt.

Hebr. 13. **H**anc Christus orationem mirandis pefceat circumstantis, quales nostre conuictebant instructioni: quando problem habemus omnia ad nostrum dirigebat & remedium & correctionem, & optimè quadrat hic D. Augustinus de regulâ. *Sic se exhibuit prestatorem*, ut membra suâ se nostrum esse Doctorum. In omnibus nobis fuit in magisteriis, atq; in omnibus virtutum actibus nos fuit in le ipso Doctor iustitius qualiter illos extreemamus: suadebat autem ratio ut singulare nos erudit in actibus orationis: vt enim eleganter dixit D. Chrysostomus medicina est efficaciss. p. Cœma, que ve suum fortiori effectum, & excellens sarcinam est. *Scire modus illam applicandi*. Ed

icit circumstantis, quas nostris con-  
nientib[us] instructionib[us] quando pudem hab-  
emus ad nos[us] d[omi]nus d[omi]nabit & remediu[m] & ero-  
ditione, & optime quadra hic D. Augustinus d[omi]n[us] regula. Si se exhibuit precatore, ut munus[us] tradi-  
tur nostrum esse Doctorem. In omnibus nobis fuit in su-  
mam agiliter atq[ue] in omnibus virtutum actibus non su-  
mam in ipso Doctor instruxit qualiter illas exer-  
camus: suadebat autem ratio ut singulariter nos  
rudiret in actibus orationis: ut enim elegan-  
ter dixit D. Chrysostomus medicina est efficacitas. Et  
nam, que ut solum fortiori effectum, nec  
curiam ut secunda modus illam applicandi. Ed

la illa nisi medicamentum, sed si nosciamus quomodo  
glo. 7. si sibi eum medicamentum, validitatem ex ea  
Domi. non expamus. Docet nos supremus ille magister  
Iust. hijs medicine applicatione: primò in ea quod  
mouit cum enim timore mortis angeretur horribilium propinquorum, & mortali fractus esset an-  
Im. 1. golia; ad orationem confrigit, documentum  
I. nobis infames quod postmodum nobis pra-  
Quo. sepe apollo eius D. Iacobus. Tristitia qui-  
tum non enim aliud datur remedium lenem-  
menta. da cordis angustia efficacius, quam seruens ad  
Deum oratio. O quam admirabile tuis omni-  
bus agulis tristitia sequit remedium! Ante me-  
lacholias opprime dolor ex valerudia dese-  
ctu. et, ex mortis filii vel variis immatura, vel  
facilius inopia, vel tibi cor constringat ca-  
lamitas & annis sollicitudines? Audi reme-  
diu. dianus qui in volvitur ore. Quid est ora-  
to. Non est grata tantum euolueret rotari sic ve-  
tute ipsam intelligas, solaque lingua pronun-  
ciat Pater noster & Ave Maria, sed princi-  
piter cor tuum in celum. Deinde nostrum ele-  
ctu. eleuius nensis in Deum. *Oratio ista*  
Quod in remedio ponende tristitia & me-  
lancholiam congruum sit secedere in hortum di-  
uersu. cumentum arboreum, vel omnigenis inter-  
tan. arboreis, vel monachum ascendere sublimi-  
tum. reconditum, vel arundinum lucis, vel tauri-  
monialium, vel arundinum lucis, vel tauri-  
concessis, vbi tam præclaras videntur orna-  
menta, tam clavis gratias vuleus: quanto ti-  
bi fatus erit ad orationem secedere cogitatum  
tum in illum ecclie montem elevando, per illum  
Dei horum & ecclie paradisum obambulare,  
Sanctorum considerare gloriam, celsitudinem,  
pulchritudinem, & curiosum maiestatem; Apo-  
stoli illos videre Sanctorum, qui toto vir-  
tute tempore mille laboribus & adversitatibus  
circumstincti extrema inopes vixerunt pauperitate,  
quim pectora nonn sedes beati possident: occu-  
posi. conicte in martyres illos invictissimos, ad-  
versus quos tota luxuria inferni mundique futio-  
ne potius, qui vitam suam duxerunt & termina-  
vunt in carcerebus, vinculis, eradiculis, igni-  
bus & aqua, tibique modo obierant. Nenam  
opus ad faginum refluisse. Animo revulvere  
multiplex Monachorum chorum, quibus hac  
puma & vita era sollicitudo, quia carnem  
hunc conteretur & mortificarent: & quibus  
eum illa felicitas, quia gravior premebat il-  
los adversitas: scimus omnes te nunc adho-  
bitum. *Eps. de la Nuzza, Tom. IV.*

tantur. Sie currit ut comprehendat. Mentiun: Cap. 2.  
aciem degere in tam multos infirmos pueros, &  
tot senio languentes quos aetas videbatur lon-  
gior consumpsisse qui celesti fortitudine Rego-  
vicerunt potentissimos, quorum animus in ma-  
xime mollescit exultabat adversitatibus: tam in-  
numeratas tenerasque puellas intueri, quibus nul-  
lum era choroeari festum incundius, quam dum  
tormentis examinabantur acerbioribus, eo vide-  
bantur alacriores: ex quibus vox illa prodit ad  
certamen te provocans, quam de se refert D.  
Augustinus. Tu non potes quod illi & illa: An  
vero illi & illa in temporibus possunt, ac non in  
Domino Deo suo, &c.

Hoc egregiè vobis est remedio magnus ille  
orator David: de se is reflectat quod die qua-  
dam prægrandi torqueretur melancholia & tri-  
stitia ita profunda, ut aliud non posset quam  
lacrymari. Ratio huius erat infidelium arro-  
gancia, & non ferenda contra Deum eructare  
blasphemias: hoc etenim si quid aliud, Sanctos  
costruit & abigit. *Fuerunt miseri lacrymae Ps 41.8.*  
mea panes die ac nocte, dum dicitur mihi questi-  
die, vbi est Deus tuus? Perpetuas erant contra  
Deum Israel infidelium blasphemias, impro-  
perabam etenim Deum Israel sicut esse &  
etenim, quem nec videbant, nec ipseappa-  
rebat, unde nec aliquid poterat ad populi sui  
protectorem praestare defensionem. Torquebant haec  
Dei seruos amarissimum pessimum regem Eze-  
ziechiam coniuria que toto audiente populo  
sacrilegus euonemebat Rabbes expolens popu-  
lum Hebreorum. Non tribuat vobis fiduciam 4 Reg. 18.  
*Ezechias super Dominum dicens: arvensi liberabis 30. C.*  
nos Domini, &c. Hæc audiens Rex Sæculis Isai. 33.18  
misit seid vestimenta sua, cibicum assumpit,  
totumque se dedit lacrymus & singulibus.  
Hic erat ille dolor qui Propheta angebat ne  
tanta patienter ferrent contumelias: unde sic in-  
dignatus fremeat Propheta Ioc. *Quare dicunt Ioc. 2.27.*  
in populis: vbi est Deus eorum? Nam leviori tristitia  
languescunt Michas cito ratem arguens  
Iudeam sic ait. *Inimica mea dicit, vbi est Deus Mich. 7.19.*  
ta? His omnibus hoc acerbissimum texit Da-  
uid. Sic ut tanquam inde tristitia gratiareretur quae  
vitam illi adimeret, & lacrimis conueneret,  
memoria repetens illa verba sibi in faciem ob-  
iecta & auditu mollescissima: Hoc insinuat ad-  
iungens. *Hac recordatus sum, & effudi in me*  
*animam meam.* Legit D. August., *hac meditatus*  
*sum, Symmachus verit. Hac agitans animo Hæc Ps 41.10.*  
ad eo molesta & fatidiosa meditatus, effudi in  
in animam meam.